

- Kes 100 ruublit wäljapanne 18 ajastaja päle,
 saap 185 R. 80½ teng. hõbb.
 Kes 100 ruublit wäljapanne 19 ajastaja päle,
 saap 192 R. 30½ teng. hõbb.
 Kes 100 ruublit wäljapanne 20 ajastaja päle,
 saap 199 R. 3½ teng. hõbb.
 Kes 100 ruublit wäljapanne 21 ajastaja päle,
 saap 206 R. — teng. hõbb.

Meije olleme püüdnud, siin lühhidelt marahwale teedmist anda, kuis eggauts omma rahha-tenga, mes ta palge heen om ärrateninu nink ärrale pandnu, wõip Kredit-Kassa man rendi päle ehk rent-rendi päle wäljapanda. Kes weel selgembat nink täwembat teedmist tahhap saiija, se tulgo essi Tarto lina, nink nõudko pärra, kos Kredit-Kassa maja om. Sääll lõwwap temma ärripäiwil enne lõunat Kredit-Kassa wannembid koon, kea hāmelega kiik wälja-selletawa, mes se asja pärrast tahhetas teda sada.

Ka lina kottal ellawa paljo innemise, kel wāga tullulik olles, omma rahha-tenga parrembide hoita, kui seni ajani; nink neile om nisamma, kui tallorahwale nink figile muile, lubba, omma korjatu rahha Kredit-Kassale rendi päle ehk rent-rendi päle sisse-anda.

Essiärralikult manniseme tenija rahwast linan, sedda asja heñne tarbis tähhele panda. Ni kawwa kui üts lina sullane ehk näütsik, ni kui tarrepoisi, kutsari, tarre nink kõgi-tütriko, majahoitja ni mu sāratsse weel nore omma, wõiwa nemma ilma waiwata ommast ajastaja palgast ossa ärrale panda, nink kui nemma sedda egga ajastaja teggewa nink omma rahha targaste wallitsewa, sis foggup üts hā summa aigo pitte kokko, minka nemma wõiwa wāga hāste ellada, kui nemma ennamb ei jõwwa tōõd tetta.

Seni ajani añniwa mitma tenija rahwa seast

omma korjatu rahha ütte ehk tōise kätte lainuses, nink se olli õñnes arwata, kui nemma omma rahha weel sure waiwaga kätte saiwa; mitma raiskõsiwa sedda nisamma tühje asju päle ärra. Kui sāratsse kerge-melelise wannas jāwa nink ennamb ei jõwwa tōõd tetta, sis nemma kahhitsewa kül, et neil middake wannas eas ei olle tallele pantu, kost nemma wõiwa wõtta, omma pāād toita; ent mes awwitap sārane ildane kahhitemine! Parremb sage jo noren ean targas nink nakkage aigsaste omme kōppikit korjama, ni kui üts naine Tarto linan teggi nink se eest nõud tenno Jummalale! ello õddangul ilma murreta omma rahho-leiba sööp.

Tarto linan olli kliniko pāäl üts naine mitto ajastaiga teniman, nink kui temma jo ni wannas olli sanu, et temma ennamb es jõwwa sääll orjata, saiija temma ommast tenistufest wallale. Kohhe temma nõud pididi minnema? Male es tohhi temma miñna, sest sääll ei wõeta sārast rahwast ülles, kea ello aigo linan omma teninu; linan es tahha ka keake sārast wanna innemist tenistuste wõtta, ke ennamb ei jõwwa tōõd tetta. Ent kui temma klinikust wallale saiija, olli täl 50 ruublit hõbbe-rahha kokkorjatu, nink se rahhaga ost temma heñnele lina-waeste-majan assent, kon temma parhilla weel om nink ni kawwa hāste nink ausaste üllespetas, kui Jummal tälle ellopäiwi õñnap.

Kui maal üts talloinnemine wannas jāap, sis lõwwap ta ommete hādda pärrast weel, kui täl latfi ei olle, kea tedda üllespiddawa, ütte ehk tōise perremehhe man assent, kohhe temma wõip tuggeda; ent linan om figin paigun kitsas ellamine, nink kes heñnel rahha eest ei jõwwa forterit ürida, jāap pea-aigo ulitse päle nink aetas linast wälja. Hādda sis sel waesel lina tenijal, ke noren ean ei olle hõlega ette-kaenu nink heñnele taggawarra korjanu!